
  

   

На основу члана 13. став 2. Oдлуке о суфинансирању програма и пројеката из 
области заштите животне средине („Службени лист града Краљева“, бр.17/2015), и 
члана 58.став 1.тачка 5. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 6/19 - пречишћен текст), градоначелник града Краљева, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о расподели средстава за суфинансирање пројеката у области заштите 

животне средине     
      I 
   
Средства у износу од 5.000.000,00 динара за суфинансирање  пројеката 

удружења и других организација цивилног друштва у области заштите животне 
средине, опредељена су Програмом коришћења средстава Буџетског фонда за 
заштиту животне средине за 2023.годину - Ставком 1.1. и то појединачним давањем.  
Средства се распоређују  на основу следеће: 

 
КОНАЧНЕ ЛИСТЕ ВРЕДНОВАЊА И РАНГИРАЊА ПРИЈАВЉЕНИХ ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА И 
ДРУГИХ ОРГАНИЗАЦИЈА ЦИВИЛНОГ ДРУШТВА У ОБЛАСТИ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  
                                                                                   
Ред. 

број   

Подносилац 

пријаве 

Назив пројекта који се суфинансира  Одобрени 

износ/динара 

1. Удружење 

„Oзон  2013“ 

„ Oбновљиви извори енергије-соларно 

је морално“  

110.000,00 

2. Удружење 

„Руке 

пријатељства“ 

„ Деци својој створисмо милину, 

уредисмо нашу околину 11“ 

170.000,00 

3. Удружење  

„Иницијатива за 

људска права“ 

„Удружени за животну средину“ 350.000,00 

4. Удружење 

грађана 

"Здрава 

породица" 

 

„Еколошки уранак“ 

250.000,00 

5. Удружење 

"Здрава планета" 

 

„Млади - спас наше планете“ 

 

250.000,00 



6. Удружење 
грађана 
„Добровољно  
ватрогасно  
друштво 
Краљево“ 

„Сачувајмо долину јоргована„ 180.000,00 

7.  
Стамбена 

Заједница 

Зелена  Гора 41 

„Буди друштвен и доступан,  не само 

ONLINE“ 

  

 

120.000,00 

 

8. Асоцијација  за 

будућност 

младих 

 

  „Млади штите животну средину“ 

 

370.000,00 

9. Удружење за 

културне 

уметничке и 

друштене 

активности 

Поморанџе- 

Краљево 

„Еколошка абецеда“ 

 

250.000,00 

 

10.  
„Удружење 
рудњанских 
домаћина“ 

„Укључивање младих и ОЦД-а у 

популаризацији енергетске 

ефикасности и обновљиве енергије“ 

 

350.000,00 

11. Стратешки развој 

Краљева 

„Реконструкција  Одморишта у 

Змајевцу код школе“ 

390.000,00 

12. Удружење за 
екологију и 
заштиту животне 
средине  
„РИБНИЦА  2021“ 

„За чистије путне правце“ 380.000,00 

13.  
Удружење за 
екологију и 
заштиту животне 
средине        
“ИБАР  2021“ 

„Еколошки подухват“ 350.000,00 

14. „Краљевачки 

Форум“ 

 

„Заштитимо пчеле, да би сачували 

свет“ 

180.000,00 



15. Удружење 

грађана -

Грађанска Унија 

,,Еко учионица 2 '' 80.000,00 

16. Удружење  
Научно- пословни 
центар   
„WORLD'' 

“Обновљиви извори енергије и њихов 

утицај на животну средину - искуства и 

перспективе – II део“ 

250.000,00 

17. Стамбена 

Заједница 

Мира Драгишића 
10 

„Парк 2023“ 50.000,00 

18. Институт за 

одрживи развој - 

Агенда 2030 

„Интегрисано унапређење заштите 

животне средине у руралним и 

урбаним срединама применом нових 

технологија и вештачке интелигенције 

у складу са циљевима  одрживог 

развоја“ 

180.000,00 

19. Стамбена 

Заједница 

Војводе Путника 

12 

Кула 4 

„Уређење/репарација зеленила испред 

стамбеног објекта на адреси Војводе 

Путника 12“ 

130.000,00 

20. Локална 

асоцијација  

Краљево 

„Здрава  животна средина у мом 

окружењу“ 

380.000,00 

 
Укупно одобрена средства за суфинансирање пројеката наведених у  ставу 1. овог 
решења су 4.770.000,00 динарa.  
 

II 
Пројектни  предлог који  не испуњава  услове конкурса је: 
 

1.  Предлог пројекта „Планинарство као еколошки начин живота“-  Удружење  
„Планинарско  еколошко  удружење  Троглав“ 

 
           Предлог пројекта није прихваћен, из разлога јер није наведено у  Изјави  

учешће сопствених средстава. Удружење „ПЕУ Троглав“ није искористило своје 
право за подношење приговора на Предлог листе у законском року тј. до 31.05. 
2023.године. 

III 
 

На основу овог решења градоначелник града Краљева закључиће уговор са 
лицима која су добила средства за суфинансирање пројеката наведених у тачки I   
овог решења. 

 



IV 
 

Ово решење је коначно. 
  Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева“ и на веб-сајту града 

Краљева www.kraljevo.rs. 
 
  Образложење 
 

По основу Конкурса за суфинансирање пројеката намењених организацијама 
цивилног друштва из области заштите животне средине за 2023.годину, објављеног у 
средствима јавног информисања, дана 13.04.2023.године, Комисија за оцену и 
одабир пројеката формирана по Решењу  градоначелника града Краљева, бр. 011-
153/2023-I од 26.04.2023.године  је утврдила Предлог листе вредновања и рангирања 
пројеката дана 23.05.2023.године. Учесницима Конкурса дато је право да поднесу 
приговор на Предлог листе Комисији у року од 8 дана од дана њеног објављивања на 
сајту града Краљева тј. 24.05.2023.године. Рок за приговор је истекао дана 
31.05.2023.године и на исту је поднет Приговор од стране Стамбене заједнице 
Војводе Путника 12 - Кула 4.  Разматрана је  основаност приговора од стране 
Комисије и дат је предлог о његовом усвајању , те су се стекли  услови за  доношење 
акта о одобравању пројеката. 

 
 

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети тужба Управном 
суду у Београду у року од 30 дана од дана објављивања. 
 

    Обрадила: 
    Ранка Мирковић, дипл.инж.пољопривреде 
 
    Контролисала: 
    Славица Поповић, шеф Одсека за заштиту животне средине 

 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК   ГРАДА   КРАЉЕВА 
    Бр: 011-261/2023 – I ; дана:16.06.2023.године 

 
 
 
                                                                                ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 

                                                                                                      Др Предраг Терзић 
                          
                                                                      
Доставити: 
- подносиоцима пројеката; 
- за објављивање у „Службеном листу града Краљева“ и 
   на веб-сајту; 
- Одељењу за инспекцијске послове-Одсеку за заштиту животне средине; 
- Комисији за оцену и одабир пројеката 


